
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

ШЕБЕКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

ПРИКАЗ 

«30» января 2023 года     № 115 

Об инструкциях для лиц, участвующих в организации и проведении 
итогового собеседования по русскому языку на территории  

Шебекинского городского округа  
в 2023 году 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования, 
утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 
года № 189/1513, рекомендациями по организации и проведению итогового 
собеседования по русскому языку в 2022 году, направленными письмом 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 22 ноября 2022 
года № 04-435, Порядком проведения итогового собеседования по русскому языку 
на территории Белгородской области в 2023 году, утвержденным приказом 
министерства образования Белгородской области от 29 декабря 2022 года № 4168, 
приказом министерства образования Белгородской области от 18 января 2023 года 
№ 118 « Об утверждении инструкций для лиц, участвующих в организации 
и проведении итогового собеседования по русскому языку на территории 
Белгородской области» (далее - Приказ министерства), в целях соблюдения 
объективности проведения итогового собеседования по русскому языку, единых 
подходов к подготовке и организованному проведению итогового собеседования 
по русскому языку и проверке итогового собеседования по русскому языку (далее 
- итоговое собеседование) на территории Шебекинского городского округа в 2023 
году приказываю: 

1. Отделу оценки качества образования (Белоусова Е.Б.):
1.1. Довести до сведения сотрудников МКУ «Управление образования 

Шебекинского городского округа», задействованных в проведении итогового 
собеседования, руководителей образовательных организаций, расположенных 
на территории Шебекинского городского округа, инструкции, утверждённые 
Приказом министерства в течение одного рабочего дня с момента получения 
настоящего приказа. 




